MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RETIFICAÇÃORETIFICAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA)A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), meada pela Portaria Nº
239/2023/GR, publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, s. 2, p. 30, a partir da competência delegada pela Portaria Nº 285/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020 e nos termos da legislação vigente e

CONSIDERANDO os princípios norteadores da administração pública, estabelecidos pela Lei Nº 9.784, de  29 de Janeiro de 1999;

CONSIDERANDO o Decreto Nº 7234 de 19 de julho de 2010 que dispõe sobre o Programa Nacional de  Assistência Estudantil - PNAES;

CONSIDERANDO o disposto nos editais de seleção; editais de renovação; e nos termos de compromisso firmados pelos discentes na ocasião de adesão aos
auxílios;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 23º, 24º e 25º das Portarias Nº 05/2019/PRAE/UNILA e Nº 07/2019/PRAE/UNILA e artigos 24º, 25º e 26º da
Portaria Nº 06/2019/PRAE/UNILA;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa PRAE Nº 09/2022;

CONSIDERANDO o Ofício Circular Nº 16/2019/CGRE/DIPPES/SESU/SESU-MEC que orienta que deva-se  seguir o princípio da transparência na publicação
dos documentos referentes à Assistência Estudantil;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa Nº 6/2020/PROGRAD e as Resoluções Nº 8/2020 e Nº 2/2021/COSUEN.

RESOLVE:

Retificar o Edital Nº 15/2025/PRAE referente ao resultado final do processo de cancelamento de auxílios estudantis em decorrência do descumprimento
do termo de compromisso (reprovação por falta) referente ao semestre letivo de 2024.2

ONDE SE LÊ:

2. Da relação de discentes INDEFERIDOS:

 Nome do(a) discente

1 ALCIMAR CALISTRO DA SILVA

2 ALIRIO FERNANDO CARDOZO CARDENAS

3 ANDRES ISAIAS PRIETO SANTACRUZ

4 ARMANDO BENJAMIN URIBE PEREZ

5 CHARLIE LARA MIRA

6 DAISY NOEMI MARIN AYALA

7 DANIELLY PEDROSO DA SILVA

8 DENIS BATISTA DOS SANTOS MAICZUK

9 EDIANA GASPAR JOAQUIM

10 EDUARDO DE SOUZA PAIVA

11 EDUARDO EFRAIN MENDOZA
BERMUDEZ

12 ELLYS MONTEIRO LOPES

13 GISELLA LIZBETH ANKUASH MONCAYO

14 GUILHERME KNIERIM CORREA

15 HENRIQUE DE SANTANA

16 JAIME LEONARDO DIAZ BONILLA

17 JEAN GARDY SUPPRIENT

18
JEANNE ALVES DOS SANTOS RAMOS

19 JULIO JAVIER RAMÍREZ BRIEVA

20 LORI CASIMIR

21 MARCEL YURANY CHATE CAMPO

22 MARCOS MATHEUS BATISTA DE ASSIS

23 NAYARA NERIS PEREIRA OLIVEIRA

24 NICOLAY STEVEN MORENO CUYARES

LEIA-SE:

2. Da relação de discentes INDEFERIDOS:

 Nome do(a) discente

1 CHARLIE LARA MIRA

2 EDIANA GASPAR JOAQUIM

3 ELLYS MONTEIRO LOPES

4 GUILHERME KNIERIM CORREA

5 JEAN GARDY SUPPRIENT

6 JEANNE ALVES DOS SANTOS RAMOS

7 LORI CASIMIR

8 MARCOS MATHEUS BATISTA DE
ASSIS

9 NAYARA NERIS PEREIRA OLIVEIRA

10 NICOLAY STEVEN MORENO CUYARES

ONDE SE LÊ:

3. Da relação de discentes QUE NÃO PROTOCOLARAM RECURSO:

 Nome do(a) discente

1 MONIQUE SUZAN MONTEIRO DE
SOUZA

2 MYRANDA AUGUSTE

3 OSWALNIH CAPRICE

4 RENÉ YONATAN SOCLLE ARAGÓN

5 TARIK FRANCO

6 TAYLOR EDUARDO DA SILVA

7 VERONICA KELLY RODRIGUEZ FRETEL

LEIA-SE:

3. Da relação de discentes QUE NÃO PROTOCOLARAM RECURSO:

 Nome do(a) discente

1 ALCIMAR CALISTRO DA SILVA

2 ALIRIO FERNANDO CARDOZO CARDENAS

3 ANDRES ISAIAS PRIETO SANTACRUZ

4 ARMANDO BENJAMIN URIBE PEREZ

5 DAISY NOEMI MARIN AYALA

6 DANIELLY PEDROSO DA SILVA

7 DENIS BATISTA DOS SANTOS MAICZUK

8 EDUARDO DE SOUZA PAIVA

9 EDUARDO EFRAIN MENDOZA
BERMUDEZ

10 GISELLA LIZBETH ANKUASH MONCAYO

11 HENRIQUE DE SANTANA

12 JAIME LEONARDO DIAZ BONILLA

13 JULIO JAVIER RAMÍREZ BRIEVA

14 MARCEL YURANY CHATE CAMPO

15 MONIQUE SUZAN MONTEIRO DE SOUZA

16 MYRANDA AUGUSTE

17 OSWALNIH CAPRICE

18 RENÉ YONATAN SOCLLE ARAGÓN

19 TARIK FRANCO

20 TAYLOR EDUARDO DA SILVA

21 VERONICA KELLY RODRIGUEZ FRETEL

MARIA GEUSINA DA SILVA

Retificação, com publicação no Boletim de Serviço nº 84, de 14 de Maio de 2025.